2017 年 10月 24日

各 位

会 社 名 株式会社ディー・エヌ・エー

代表者名 代表取締役社長兼 CEO 守 安  功

 （コード番号：2432 東証第一部）

問合せ先 執行役員 CFO 経営企画本部長 浅子 信太郎

電話番号 03-6758-7200

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、2017 年 10月 24日開催の取締役会において、2018 年１月１日を効力発生日として、当社の

連結子会社である株式会社 DeNA Games Osaka を吸収合併（以下、「本合併」といいます。）することを

決定いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本合併は連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して

開示しています。

記

１． 合併の目的

株式会社 DeNA Games Osaka は、モバイル向けゲームの開発・運用を主な事業としております。ゲー

ム事業における組織体制の強化及び経営資源の有効活用を図るため、同社を吸収合併することといた

しました。

２． 合併の要旨

（１）合併の日程

取締役会決議日 2017 年 10月 24日

合併契約締結日 2017 年 10月 24日

合併予定日（効力発生日） 2018 年１月１日（予定）

なお、本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項に定める簡易合併であり、株式会社

DeNA Games Osaka においては会社法第 784条第１項に定める略式合併であるため、いずれも合

併契約に関する株主総会の承認を得ることなく行うものであります。

（２）合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式とし、株式会社 DeNA Games Osaka は解散いたします。

（３）合併に係る割当ての内容

当社は、株式会社 DeNA Games Osaka の全株式を所有しており、本合併による新株式の発行及び

資本金の増加並びに合併交付金の支払いはありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

株式会社 DeNA Games Osaka は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

３．合併当事会社の概要（2017 年３月 31日現在）

    吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 名 称 株式会社ディー・エヌ・エー 株式会社 DeNA Games Osaka

（２） 所 在 地 東京都渋谷区渋谷２－21－１ 大阪府大阪市北区梅田１－12－12

（３）
代 表 者 の

役 職 ・ 氏 名
代表取締役社長兼 CEO 守安 功  代表取締役社長 保積 雄介

（４） 事 業 内 容
ゲーム事業、EC事業、

スポーツ事業、新規事業・その他
モバイル向けゲームの開発・運用

（５） 資 本 金 10,397 百万円 61 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1999 年３月４日 2012 年 12月１日

（７） 発 行 済 株 式 数 150,810,033 株 3,875 株

（８） 決 算 期 ３月 31日 12 月 31日

（９）

大 株 主 及 び

持 株 比 率

（2017 年３月末現在）

南場 智子      13.11％

日本トラスティ・サービス信託銀

行株式会社            10.10％

任天堂株式会社        10.00％

（注１）

当社          100％

（10） 直前事業年度の経営成績及び財政状態（注２）

決 算 期 2017 年３月期（連結） 2016 年 12月期

資 本 合 計 236,696 百万円 337 百万円

資 産 合 計 298,260 百万円 403 百万円

１株当たり親会社所有者帰属持分 1,580.34 円 86,997.30 円

売 上 収 益 143,806 百万円 570 百万円

営 業 利 益 23,178 百万円 34 百万円

税 引 前 当 期 利 益 25,628 百万円 41 百万円

当 期 利 益 32,187 百万円 26 百万円

親会社の所有者に帰属する基本的

１ 株 当 た り 当 期 利 益
212.49 円  6,762.71 円

（注１）当社の持株比率は、自己株式（株式付与 ESOP 信託口が保有する当社株式を含む）を控除し

て計算しております。

（注２）当社グループの連結財務諸表は、国際会計基準（IFRS）に準拠して作成しております。

４． 合併後の状況

当社の名称、所在地、代表者、事業内容、資本金の額及び決算期に変更はありません。

また、現株式会社 DeNA Games Osaka における組織は、本合併後も当社の営業所として継続いたしま

す。

５．今後の見通し

本合併は、当社 100％出資の連結子会社との合併であるため、当社連結業績に与える影響は軽微で

あります。

以上

本件に関するお問い合わせ先

株式会社ディー・エヌ・エー(http://dena.com/jp/ir/)

IR 部（ir@dena.com）